از کینه به او و آنچه از او مانده بود در چرخشی هزار و سیصد چهارصد ساله، خود و مردمی را، که رمگی خود را پذیرفته، گوسفند وار دنبال آنها بودند به بدترین سیاهچالی که برسر راه بود انداختند. بقایای بی امید و از دو سر باخته شان هنوز مسئله ای مهم تر از لجن مال کردن میراث او برای خود نمی شناسند

تا دیر زمانی به نظر ساده انگاران می رسید که شکست سیاسی رضا شاه در شهریور ۱۳۲۰/۱۹۴۱ که به دست فرزندش در انقلاب اسلامی کامل شد يك شکست تاریخی و برگشت ناپذیر است؛ سده بیستم ایران زیر سایه دو نام دیگر افتاده است: مصدق و خمینی. هر چه بود سخن از يك دوره دو سه ساله بود و يك انقلاب که اگر خوب می نگریستند مایه شرمندگی سده بیستم، و نه تنها در ایران، است.